

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11
2100 København
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet Greve Main ApS

Kong Valdemarsvej 23, 4000 Roskilde

CVR-nr. 35 14 38 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2025.

Thomas Egelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Greve Main ApS Kong Valdemarsvej 23 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 35 14 38 82
	Stiftet: 19. marts 2013
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Thomas Jersild Egelund Rene Ipsen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nykredit Bank
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 10. februar 2025 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlig forhold.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.618 t.kr. mod 1.576 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 430 t.kr. mod 224 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.617.682	1.576
Andre finansielle indtægter	9.090	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.077.284	-1.284
Resultat før skat	549.488	292
Skat af årets resultat	-119.659	-68
Årets resultat	429.829	224
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.400
Udbytte for regnskabsåret	600.000	800
Disponeret fra overført resultat	-170.171	-2.976
Disponeret i alt	429.829	224

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	30.500.000	30.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.500.000</u>	<u>30.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.500.000</u>	<u>30.500</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	62.000	50
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>3</u>
Tilgodehavender i alt	<u>62.000</u>	<u>53</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>62.000</u>	<u>53</u>
Aktiver i alt	<u>30.562.000</u>	<u>30.553</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80
Overført resultat	7.449.566	7.620
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	800
Egenkapital i alt	<u>8.129.566</u>	<u>8.500</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.777.329	3.658
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.777.329</u>	<u>3.658</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	17.037.170	17.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.037.170	17.200
Kortfristet del af langfristet gæld	154.430	138
Gæld til pengeinstitutter	534.595	354
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.500	40
Gæld til associerede virksomheder	665.900	428
Anden gæld	223.510	235
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.617.935	1.195
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.655.105</u>	<u>18.395</u>
Passiver i alt	<u>30.562.000</u>	<u>30.553</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	10.595.678	800.000	11.475.678
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.975.941	800.000	-2.175.941
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.400.000	0	2.400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.400.000	0	-2.400.000
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	7.619.737	800.000	8.499.737
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-170.171	600.000	429.829
	80.000	7.449.566	600.000	8.129.566

Noter

	2024 kr.	2023 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.077.284	1.284
	1.077.284	1.284
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	20.490.893	20.491
Kostpris 31. december 2024	20.490.893	20.491
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	10.009.107	10.009
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	10.009.107	10.009
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	30.500.000	30.500

Selskabets investeringsejendomme består af 1 erhvervsejendom på i alt 1.280 m² beliggende i Greve-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,5	5,5

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendommen til en samlet dagsværdi på 30,5 mio. kr.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 30.500 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.150 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.520 t.kr.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.200 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 30.500 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen med 5.000 t.kr. Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med 30.500 t.kr.
